事 務 連 絡

令和５年 11 月 15 日

学 校 長 様

西脇市教育委員会学校教育課

課長  衣川  正昭

                                    西脇市立黒田庄中学校

                                     校長  松本   亨

令和５年度リーディングＤＸスクール事業

西脇市立黒田庄中学校第２回授業研究会のご案内（第１次案内）

 晩秋の候、益々ご健勝でご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度、西脇市立黒田庄中学校は文部科学省「GIGAスクールにおける学びの充実事業」において、

「リーディングＤＸスクール事業（１人１台端末とクラウド環境を活用した効果的な教育実践の創出・モデ

ル化）」の指定校に選ばれ、当該校校区内の小学校（楠丘小学校・桜丘小学校）と連携を図りながら、教育

実践を積み重ねております。この実践の一端を公開し、今後の研究の糧とするため、下記のとおり授業研究

会を開催いたします。

 つきましては、ご関心のある皆様方の参加について、ご高配賜りますようお願いいたします。なお、本状

をもちまして、第１次の案内とさせていただきます。

記

１ 日 時    令和６年１月 15日（月）13：10～16：45（受付12：45～）

２ 場 所    西脇市立黒田庄中学校  〒679-0302  西脇市黒田庄町黒田136番地 1

３ 日程及び内容       12:45～13:10 受付

13:10～14:00 ５校時 公開授業①（国語・社会・数学・理科・英語の予定）

14:10～15:00 ６校時 公開授業②（保健体育・技術・家庭・音楽・美術の予定）

15:15～15:35 実践報告

15:40～16:45 指導助言・講演

４ 講 師   水谷 年孝 教育 DX 推進専門官 春日井市教育委員会 教育研修所

５ そ の 他   ・公開授業の詳細、参加申込等につきましては、第２次案内（12月中旬頃）でお知らせします。

［問合せ先］
西脇市立黒田庄中学校 教頭 渡辺克己
TEL  0795-28-2072  FAX 0795-28-4123
Mail kurotyu-vp@city.nishiwaki.ed.jp